
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

  

 454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7  т./факс 731-11-30 

 

 

 

Приказ 

 

12.09.2022 г  № 366 
 

 

О проведении городских 

предметных олимпиад для 

младших школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

На основании приказа Комитета по делам образования г. Челябинска от 

12.09.2022 №2139-у «О проведении городских предметных олимпиад для 

младших школьников в 2022/2023 учебном году», в целях выявления 

учащихся, обладающих способностями и интересом к интеллектуальному 

творчеству, создания условий для развития творческих способностей 

младших школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Федорову Н.А., руководителя ШМО учителей начальных классов: 

1) назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

предметных олимпиад для младших школьников в соответствии с графиком: 

18.10.2022 - русский язык (в рамках ВсОШ); 

20.10.2022 – математика (в рамках ВсОШ); 

25.10.2022 – окружающий мир; 

2. Утвердить состав жюри школьных предметных олимпиад для младших 

школьников (приложение 1). 

3. Федоровой Н.А.: 

1)  организовать проведение школьного этапа предметных олимпиад для 

младших школьников в соответствии с графиком;  

2)   обеспечить соблюдение конфиденциальности содержания олимпиадных 

задания школьного этапа предметных олимпиад для младших школьников;  

3)  организовать регистрацию школьников (не имеющих регистрации на 

портале), принимающих участие в школьном этапе предметных олимпиад, на 

сайте городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 

«Олимпийский портал» http://olymp74.ru (инструкции по созданию учетной 

записи и подтверждению регистрационных данных опубликованы на сайте 

олимпиад) (срок до 01.10.2022); 

4)   организовать работу по получению и присвоению индивидуальных кодов 

учеников олимпиады в ФИС ОКО и передачи их ученикам олимпиады, 

получения окончательных результатов; 

5) организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

http://olymp74.ru/


ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 

информационно-телекоммуникационном сети «Интернет» (срок до 

01.10.2022); 

6) организовать участие обучающихся в олимпиаде по математике на 

технологической платформе «Сириус. Курсы»; 

7) организовать работу жюри по проверке работ школьного этапа 

предметных олимпиад для младших школьников; 

8) обеспечить проведение процедуры апелляции результатов олимпиад 

школьного этапа в образовательной организации не позднее 3-х дней после 

дня проведения олимпиады по русскому языку и окружающему миру и в 

течении 3 дней после опубликования предварительных результатов по 

математике посредством портала http://olymp74.ru;  

9) осуществить внесение результатов учащихся школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам, на портале 

http://olymp74.ru  не позднее пяти рабочих дней после проведения школьного 

этапа олимпиады по каждому предмету:  

математика - до 14.11.2022;  

русский язык - до 25.10.2022;  

окружающий мир - до 02.11.2022. 

Обучающийся дисквалифицируется из олимпиады в случае некорректного и 

несвоевременного внесения результатов; 

10) направить для участия в городском этапе предметных олимпиад для 

младших школьников: - обучающихся, определенных приказом Комитета. 

4. Классным руководителям 4-х классов: 

1) организовать подачу заявки на участие зарегистрированных на сайте 

http://olymp74.ru учащихся 4-х классов в олимпиаде:  

до 22.55 15.10.2022 - русский язык (в рамках ВсОШ),  

до 22.55 22.10.2022 - окружающий мир. 

2) довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) результаты участия. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Маслову М.Б. 

 

 

Директор                                                       С.П. Важенин                  

http://olymp74.ru/
http://olymp74.ru/
http://olymp74.ru/


 Приложение1 к Приказу 

от 12.09.2022 №366 

 

 

Список жюри школьных предметных олимпиад для младших школьников 

 

№ Предмет ФИО педагога 

 

Должность 

1 Русский язык Пеганова Елена Анатольевна 

 

Учитель начальных классов 

 Пермякова Наталья Васильевна 

 

Учитель начальных классов 

2 Окружающий 

мир 

Сюсина Татьяна Анатольевна 

 

Учитель начальных классов 

 Гумарова Альфия Рагиповна 

 

Учитель начальных классов 

 


		2022-09-13T21:16:13+0500
	Важенин Сергей Петрович




